
 

 

Istituto Comprensivo a indirizzo musicale “don Pappagallo - Gesmundo” 

                                      Sede centrale (Scuola Primaria e Infanzia): Viale Roma, 59/A - 70038 Terlizzi (Ba) - Tel. 0803511399 

                                      Plesso Gesmundo (Scuola Sec. di I grado): Via Salamone 29 - 70038 Terlizzi (Ba)– Tel. 0803511958 

                                      e-mail baic8aw009@istruzione.it - PEC: baic8aw009@pec.istruzione.it - C.F.93549000722 

 

                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                               

Alla Prof.ssa D’Aurea 
Tiziana 

Al DSGA Gianluca Gesmundo 

All’Albo 

 

 Alla Sezione 

“Atti Amministrativi generali” 

dell’Amministrazione Trasparente 

 

Al Sito Web della Scuola – sez. PNNR 

 

         Agli Atti 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CURRICULA per le figure di Tutor e di 
Formatore interno ed esterno. 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: – Componente 1– Investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi”, per la realizzazione dell’avviso/decreto M4C1I3.1-2023–1143  - 

Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023). CUP: I14D23003540006 – 
CODICE PROGETTO “M4C1I3.1-2023-1143-P-39061 (Progetto EX 1^ C.D. DON PAPPAGALLO – 
BAEE167005) FUTURE 4 ALL”. Linea di intervento A. 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-39061.  

CUP: I14D23003540006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 

non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che 

non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati”; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del Decreto 129/2018, l’Istituzione Scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  DON PAPPAGALLO GESMUNDO - C.F. 93549000722 C.M. BAIC8AW009 - AK2DHW4 - ISTITUTO COMPRENSIVO

Prot. 0002306/U del 19/03/2025 10:53

mailto:baic8aw009@istruzione.it
mailto:baic8aw009@pec.istruzione.it


 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro (CCNL) vigente;  

 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti 

di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 
VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale; 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro 

Decreti. R. 000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 

orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di 

tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, 

digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in 

termini Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento 

STEM”; 

 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR 

 
VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR 

 

VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 

con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 

 

 CONSIDERATA l’attuazione del PNRR per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 

Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” e 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare 

 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 28854 del 26/02/2024, acquisito al prot. N. 1812 del 

05/03/2024, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione 

alla spesa 

 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR; 

 

VISTO il Progetto dal titolo “Future 4 All” presentato da questo istituto con candidatura n. M4C1I3.1-

2023-1143-P-39061 acquisito dal sistema PNRR FUTURA all’interno dell’area “Progettazione” del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito relativo all’Avviso M4C1I3.1-2023-1143-P-39061– Sviluppo di 

competenze STEM, digitali e di innovazione e potenziamento delle competenze multilinguistiche degli 

studenti (D.M. 65/2023); 

 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

autorizzati; 

 

ACCERTATA la necessità di individuare docenti interni in qualità di ESPERTI FORMATORI e/o TUTOR 

o in subordine, in assenza di candidature di Esperti Formatori Interni, eventuali Esperti Formatori 



Esterni in possesso dei requisiti richiesti per la corretta esecuzione del Progetto in oggetto; 

 
VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 1617/U del 26/02/2025 per la selezione delle figure suddette;  

TENUTO CONTO che il termine ultimo per la presentazione delle istanze, anche per gli esterni, era fissato al 

12/03/2025, 

DETERMINA 

 
1. di costituire la commissione valutatrice per l’esame delle candidature per l’affidamento dei 

ruoli previsti dal richiamato avviso; 

2. di nominare i seguenti componenti della Commissione Giudicatrice: 

- Presidente: D.S. Tatulli Lucia  

- Commissario: prof.ssa D’Aurea Tiziana 

- Commissario: DSGA Gianluca Gesmundo con funzione di segretario verbalizzante delle 

operazioni compiute dalla commissione giudicatrice 

3. che ogni componente della Commissione compili e sottoscriva, prima delle operazioni di valutazione e sotto la 
propria responsabilità, il modello (allegato 1) di assenza di incompatibilità e di insussistenza di cause ostative 
annesso al presente atto. 

 

La costituzione della Commissione valutatrice avrà i seguenti compiti: 

 esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti nell’avviso appositamente 
predisposto; 
 redigere le graduatorie degli aspiranti. 

 

La Commissione è convocata, vista l’urgenza, per l’analisi delle candidature, il giorno 19/03/2025 alle ore 14:00. 
 

 
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Lucia TATULLI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per 

gli effetti dell'art. 3 c. 2 D Lgs. n. 39/93 e l’art. 3bis, c.4bis 

del CAD 

 

PER ACCETTAZIONE: 

 

____________________ 

 

________________ 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



 
(ALLEGATO 1) 
                                                                                                                           

 
                                                                                                                                 

 
Dichiarazione di insussistenza di incompatibilità o cause ostative a valere su: 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: – Componente 1– Investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi”, per la realizzazione dell’avviso/decreto M4C1I3.1-2023–1143  - 
Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023). CUP: I14D23003540006 – 
CODICE PROGETTO “M4C1I3.1-2023-1143-P-39061 (Progetto EX 1^ C.D. DON PAPPAGALLO – 
BAEE167005) FUTURE 4 ALL”. Analisi curricola per candidature di Tutor e di Esperti Formatori Linea di 

intervento A 
 
 
Il sottoscritto ______________________________________________________________________  

Nato a _________________ il____________ residente a________________ Provincia di ______ in 

Via______________________________________________________________________________  

Codice Fiscale _____________________________________________________________________  

 

Individuato in qualità di componente della commissione di valutazione nel progetto di cui in oggetto 
 

DICHIARA 

ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 consapevole degli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 
445 del 28 dicembre 2000: 

a) non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art. 53, del 

d.lgs. n. 165/2001;  

b) di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse personale 
nel procedimento in esame ai sensi e per gli effetti di quanto   
- non coinvolge interessi propri; 
- non coinvolge interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di 

persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale; 
- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave 

inimicizia o rapporti di credito o debito significativi; 
- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, 

titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui 
sia amministratore o gerente o dirigente; 

c) che non sussistono diverse ragioni di opportunità che si frappongano al conferimento dell’incarico in 

questione; 

d) di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di Comportamento dei 
dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito; 

e) di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica eventuali variazioni che dovessero 
intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico; 

f) di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza sopravvenuta di 

carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico; 
g) di essere stato informato, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il trattamento dei dati 
personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, anche con strumenti informatici, 
esclusivamente per le finalità per le quali le presenti dichiarazioni vengono rese e fornisce il relativo consenso. 

  
                                                                                                                                      Firmato 

 
 __________________ 

 

 


